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REPUBLIKA E SHQIPlRISt 
BASHKIA ouRRts 

KtSHILLIBASHKIAK 

Komisioni i KulturEs, Arsimit, RinisE, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 
Nderit 

Date 02.07.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 
Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE VENDIMIN NR. 125, DATE 27.07.2023 TE KESHILLIT BASHKIAK PtR MIRA TIMIN PER VENIEN NE DISPOZICION TE PROJEKTIT, SIP AS VKM-SE NR. 17, DATE 18.01.2023, PER ZHVILLIMIN E PRONES ME NR. PASURIE 1/27, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "SHESH", ME SIP.19367.4 Ml; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/31, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "TRUALL", ME SIP.609.42 Ml; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/33, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "SHESH", ME SIP. 2125.51 Ml; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/168, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "TRUALL", ME SIP. 7518.84 Ml; TE PR ONES ME NR. P ASURIE 1/162, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "TERREN SPORTIV", ME SIP. 2946.04 Ml; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/159, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "TERREN SPORTIV", ME SIP. 7105.83 Ml; TE PR ONES ME NR. PASURIE 1/34, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "SHESH", ME SIP. 1703.31 Ml; TE PRONES ME NR. PASURIE 1/32, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT "TERREN SPORTIV", ME SIP. 24827.4 Ml; NE PRONESI TE BASHKISE DURRES DHE MIRATIMIN E MARREVESHJES PER ZHVILLIMIN E PROJEKTIT TE ZONES MULTIFUNKSIONALE PERRRETH KOMPLESIT TE STADIUMIT "NIKO DOVANA" NE DURRES, PERFSHIRE STADIUMIN, E LIDHUR MIDIS MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT, BASHKISE DURRES, AGJENCISE SE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT (AKPT) DHE FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT (FSHZH). 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 102/2020 "Per zhvillimin rajonal dhe kohezionin, ligji nr. 107/2014, "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, ligji nr. 79/2017, "Per sportin"; VKM-se nr. 17, date 18.01.2023, "Per ngarkimin e Agjencise Kom~tare te Planifikimit te Territorit, si organ qendror bleres, per realizimin e konkursit te projektimit per projektidete e rikonceptimit te komplekseve sportive te stadiumeve ne qytetet e Durresit, Koryes dhe Vlores", VKM-se nr.536, date 01.05.2008, "Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike te shtetit, qe transferohen ne pronesi ose perdorim te Bashkise Durres", i ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 345, date 
19.6.2025 Per transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare te pronave shteterore per realizimin e projektit te investimit "Rijetezimi i stadiumit 'Niko Dovana', Durres", si dhe ne 
vijim te marreveshjes se bashkepunimit per zbatimin e projektit te investimit "Per zhvillimin 



dhe menaxhimin e prones shteterore, nenprojektit "Rijetezimi i stadiumit Niko Dovana, Durres" lidhur midis Korporates se Investimeve Shqiptare, Ministrise se Arsimit dhe Sportit, Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar, Federates Shqiptare te Futbollit dhe Bashkise Durres", protokolluar me tonen nr.7852 prot date 27.06.2025. 
Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 
Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastruktures Publike dhe Drejtoria Arsimit, Kultures, Sporteve, Rinise dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e ndryshimit te pikes 2 (dy) te Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 125, date 27.07.2023, si me poshte vijon: 

2. Miratimin e nenshkrimit te marreveshjes se bashkepunimit per zbatimin e projektit te investimit "Per zhvillimin dhe menaxhimin e prones shteterore, nenprojektit "Rijetezimi i stadiumit Niko Dovana, Durres" lidhur midis Korporates se Investimeve Shqiptare, Ministrise se Arsimit dhe Sportit, Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar, Federates Shqiptare te Futbollit dhe Bashkise Durres" sipas tekstit qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese perberese e tij. 

2. Miratimin e ndryshimit te pikes 3 (tre) te Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 125, date 27.07.2023, si me poshte vijon: 

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkise apo personi i autorizuar prej Tij, per nenshkrimin e marreveshjes se bashkepunimit per zbatimin e projektit te investimit "Per zhvillimin dhe menaxhimin e prones shteterore, nenprojektit "Rijetezimi i stadiumit Niko Dovana, Durres" lidhur midis Korporates se Investimeve Shqiptare, Ministrise se Arsimit dhe Sportit, Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar, Federates Shqiptare te Futbollit dhe Bashkise Durres". 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e fmancimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 
Korporata e lnvestimeve Shqiptare 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 
Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit, Drejforia e Projekteve dhe Infrastruktures Publike dhe Drejtoria Arsimit, Kultures, Sporteve, Rinise dhe Komuniteteve Fetare. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 
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I Komisioni i perhershem/perkohsh!m i Kulturfs, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve 

Fetare dhe Titujve te Nderit, u mblodh! m! datf 02.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 3 te rendit 
te <lites, relacionin dhe dokumentat shoq!rues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershfm/perkohshem: 
u,. ,...,..,... ,, I tluif 

I 

Per sa me siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit m~ ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 
Nderit 

I Kryetar Denisa Luarasi ~ 
2 Zv/Kryetar BI erina Re,£i ~ ;::.. ----__) -f Pc? , 
3 Sekretar Ilir Paja f ,11 J'. 

4 Anetar Nurije Gjoni ~ 
5 Anetar Ermal Braholl' p-o 
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